Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

PORTARIA Nº 316, de 30 de abril de 2025 (*)

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, no uso

de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de

dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições das

Portarias nº. 561 de 29/08/2024, retificada pela Portaria nº. 612 de 17/09/2024, e Portaria

nº 074 de 12/02/2025,

RESOLVE

Art. 1º PUBLICAR a lista dos servidores pertencentes à carreira de

Analista Universitário, integrantes do Grupo Ocupacional Técnico Específico, lotados

nesta Universidade, aprovados no II Programa de Formação e Aperfeiçoamento

Continuado (PFAC/UESB) do ano de 2024.

Nº NOME DO SERVIDOR (a) MATRÍCULA

1.  ADLER TEIXEIRA FERRO PEREIRA 92130842

2.  ADRIANA BRITO VAZ 72539167

3.  ADRIANE SANTOS ALMEIDA 92128664

4.  ALCI MICHELINE DE SOUSA COSTA 72444659

5.  ALEXSANDRO DE SOUSA MELO 72492031

6.  AMANDA NERY DA SILVA 92128883

7.  ANA PATRÍCIA CRUZ DE CARVALHO 72545222

8.  ARIANNA OLIVEIRA SANTANA LOPES 92129909

9.  ARLENE SANTOS RIBEIRO 72281523

10.  BEMVINDA DE FÁTIMA ALVES 72367339

11.  CAROLINE SANTOS SANTANA 92131010

12.  CELSO MACIEL SOUSA 72491255

13.  CLÁUDIA CAVALCANTE FONSÊCA 72308850

14.  CLEONICE SANTANA DIAS 72528853

15.  CRISTIANE SOUZA ROCHA 92128783

16.  DANIEL SANTOS DE AMORIM 92128982

17.  DANIELA AZEVEDO MANGABEIRA 72492871

18.  DANIELLE LIMA SANTOS 72444656

19.  ELIZANE DE SOUZA TELES SILVA 72491254

20.  ESDRAS ANTUNES DO NASCIMENTO 72571653

21.  EULINA CRISTINA DE SANTANA PINHEIRO 92128708

22.  FÁBIO ALEXIS DA SILVA SOUSA 72343582

23.  FABIO TRINDADE DE ALMEIDA 92128695

24.  GARDENIA OLIVEIRA MUNIZ 92129375

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

25.  GILSON FERRAZ SANTOS 72307293

26.  GILTEAN TAVARES PIRES 92128734

27.  IVANA KELLY PEREIRA DE OLIVEIRA 92128782

28.  IVANEIDE ALMEIDA BRAGA 72528915

29.  JACKSON FERNANDES DE OLIVEIRA JUNIOR 92129395

30.  JANAINA SILVA OLIVEIRA 92128427

31.  JAQUELINE BARRETO SANTOS D’ESQUIVEL 92128485

32.  JAQUELINE CUNHA RIBEIRO 92129296

33.  JERUSA SILVA DOS SANTOS 72491608

34.  JOAQUIM GOMES DA SILVA NETO 72539238

35.  JOSIANE RENOVATO DIAS ANDRADE 72539239

36.  JUCINÉIA ALVES DE BRITO SILVA 72367210

37.  JUSSIMARA BARROS DE OLIVEIRA 72445588

38.  KARLA DA SILVA COELHO 92129382

39.  KAROLYNE ALCANTARA PROFETA 92128778

40.  LEANDRO SANTOS COUTO 72571458

41.  LIKEM EDSON SILVA DE JESUS 92128773

42.  LUCI SILVA CATARINO 72445586

43.  MARIA DA PAIXÃO ROCHA LUZ 72309669

44.  MARIA DA SOLIDADE SOUZA SANTOS 72308836

45.  MÁRIO ALBERTO LOPES FREIRE 72309502

46.  MAURÍCIO ROBÉRIO SILVA SOARES 72309103

47.  MIRIAN TEREZA DE JESUS SANTOS 92128671

48.  MIRLENE CARVALHO DE NOVAIS 92131574

49.  NAUSELI DE SOUZA ALMEIDA 72528916

50.  NILMA DE JESUS REIS 92128874

51.  PAULA LEITE OLIVEIRA 92128889

52.  PEDRO AMORIM NOVAIS 92128946

53.  RAILDA RODRIGUES DE LIMA 72306569

54.  RAQUEL COSTA SANTOS 72444576

55.  REBECA SANTOS LAWINSKY 92134623

56.  RENATO SANTANA TEIXEIRA JÚNIOR 74337275

57.  ROSANGELA BATISTA NASCIMENTO 72528851

58.  TAISE MOITINHO SILVA SANTOS 92129230

59.  THAIRINE SANTOS SOUZA 92128771

60.  THALITA SANTOS PINA DA SILVA 92129225

61.  ULLA CARLA SANTOS 72552893

62.  VANUSA ASSIS LOPES SOGLIA 92129394

63.  VIRGÍNIA MARIA MENDES O. CORONAGO 72309663

64.  VIVIANE CHAVES DE OLIVEIRA 72309663

65.  WELLINGTON GONÇALVES NERY 72528850

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos

retroativos a 30/04/2025.

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

LUÍZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

(*) Republicada por incorreção.